de conformidad que los Caval leros Regidores 
comisionados para las cor re spondenc ia s en la 
R.1 Corte de Madrid, se sirviessen m a n d a r 
formar la representación de que q u e d a n enten

didos, en punto á reintegrar un l ibro sacado 
delarchivo de esta ciudad, y que en lo siíce 
sivo no se permita á Tribuna l a lguno la saca de 
aquel de libro ni papel alguno arch ivado en el 
mismo y que la presenten al Ayuntamiento 

para su aprovacion y firma.—(Arch. MUN. DE 
P a l m a . — L i b . de Ayuntamientos de 1 782 , fol. 24) 

ENRIQUE FAJARNÉS. 

MALLORCA I PROVENZA 

c o n t i n u a c i ó ) 

Absclució de Joan Ge/iot, acusat de haver 

contests crueldats en les persones de ma

li пег s de una паи maHorquina. 

X I I 

(1298) 

In nomine Domini , a m e n . Cum olim per 
cur iam regiam civitatis superior is Massilie et 
ex ejusdem par te , discre to viro d o m i n o Flacio 
Belhome ipsius cur ie jud ice existente, contra 
J o h r n n e m Galiot i , civem et hab i t a to rem juris 
dict ionis Preposi ture ecclessie sedis Massilie, 
moran t em se in schal lar io super Sanc tum Jo

h a n n t m , ad denunc i ac ionem Rostagni Aurioli, 
civis Massilie, inquisi t iones facte fuerunt, quo

rum t i tu lorum per omnia tenores ut ecce se

q u u n t u r : A n n o Domini M." CC.° X C ° V I I I 0 , 
die penul t imi marti i , inquisi t io facta ex officio 
curie ville super ior is Massilie, ad d e n u n c i a t i o 

nem Rostagni Aurioli super eo q u o d Johannes 
Galioti , faciendum viagium cum galea sua et 
exis tendo in insula de Laseneyra, fecit auc to r i 

tate sua propr ia , non exis tendo ibi consule, 
poni in to rment i s sive in aculeo Gui l abe r tum 
Barber ium, in sua galea et in q u o d a m vyserio 
per VI vices, scilicet II vicibus in dic to vyserio 
et 1111 ni dicta gualea, faciendo dictus Johannes 
auc tor i t a te sua propria , pr ivatum carcerem, 
cont ra jura et const i tu t iones , a t t r i buendo sibi 
ju r i sd ic t ionem q u a m non habebat , in dedecus 
et d a m p n u m non modicum curie domin i nostri 
Regis, et jura dicti Guilaber t i ; quarum causa, 
curia processit ad inquis i t ionem faciendam con

tra dic tum l o h a n n e m et o m m e s alios qui pos

sent culpabi les reperiri super predict is et aliis 
quibus cu inque (etc.) I tem, s e c u n d a m e n t o , in

quisitio facta fuit ex officio diete curie et ad 
denunc iac ionem dicti Rostagni Aurioli super 
eo quod, cum ipse et dictus Johannes Galioti 
pacta et convent iones inter se fecissent de por

tandis in Sardinia CLXX^ll millerolas vini 

En la ciudad de Palma, capital del Reyno 
de Mallorca, á catorce días del mes de Agosto 
y año de mil setecientos setenta y cinco. 

En el mismo Ayuntamiento ha hecho pre

sente el Síndico de esta ciudad un auto del 
R 1 Acuerdo que se le ha notificado, dado á 
pedimento del Síndico personero del Público, 
cuyo R.1 auto es del tenor siguiente: 

Palma 1 1 de Agosto de 1775.—Véalo el 
fiscal de S. M. precediendo el que pase el pre 
senté ess."° a la casa del Ayuntamiento de la 
ciudad, y pregunte al Archivero de ella, si 
existe en el Archivo el Libro de que se hace 
mención en este pedimento, y respondiendo 
que si, le notifique lo tenga en buena custodia, 
y á disposición del R.1 Acuerdo para hazer 
entrega de el siempre que se le mande, conti

nuando por diligencia su respuesta. 
Y en su vista y inteligencia, y en la de ser 

el Libro de que se hace mención, uno de los 
encadenados, responda dicho Síndico á este 
tenor, y que está prompto á dar inspección ó 
copias de dicho Libro. Con lo que se concluyó 
el acuerdo etc. . — ( A r j h . M u n . df. P a l m a . — 
Lib. de Ayuntamientos de 1 7 7 5 , tom 34, fol. 34) . 
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dicti Rostagni, in dicta gualea, cum arnesio 
suo, videlicet apud Callerum vel in Arestag-
nam et ibi expectaret per III vel per 1111 dies 
dictus Johannes, cum applicuisset cum dicta 
sua gualea in Carbonayra, dixit dicto Rostagno 
Aurioli quod non portaret dictum vinum ad 
loca predicta nisi ipse Rostagnus prius iret ad 
castel'anum castri de Calleriis et ab eo haberet 
litteras securitatis; verum, dictus Rostagnus, 
traditis sibi quibusdam litteris falsis a dicto 
Johanne, iverit cum quibusdam aliis, scilicet 
cum Petro Thomacio, Bartholomeo Sardinia et 
Raimundo Giraudo de Avinione, pro portandis 
dittis licteris securitatis ad castellanum de Ca 
Here, et presentavit litteras dicti Johannis cas¬ 
tellano dicti castri, quibus presentatis et lectis 
per dictum castellanum, ipse fecit eos inconti¬ 
nenti capi et in carcere poni et postea dictus 
Johannes cum sua galea recessit et aufugiit 
cum dicto vino et quibusdam mercibus quo-
rumdam mercatorum et cum II balis dicti Rai" 
mundi de Avinione in quibus erant res infra-
contente in quadam littera vulgariter scripta, 
cujus tenor infra continetur. Unde curia contra 
dictum Johannem processit ad inquisitionem 
faciendam et contra omnes alios qui de pre-
dictis et aliis quibus cumque possent culpabiles 
reperiri (etc). Item, tercio, inquisitio facta fuit, 
tarn ex officio curie quam ad denunciationem 
dicti Rostagni Aurioli, contra dictum Johan
nem Galiotum super eo quod, cum ipse, cum 
galea sua predicta existens in mari de Carbo-
nayra fecisset conservam cum quadam alia 
gualea Gabrieli, de Jauua, invenit dictus Johan
nes, de nocte, cum dictis duabus gual.is, quan-
dam taridam cui dixit patronus gualee januen 
sis de quo loco erat dicta tarida et respondens 
quidam de tarica, dixit quod de Majoricis et de 
Cathalanis; versa vice dixerunt illi de dicta 
tarica unde erant dicte gualee et fuit responsum 
per quemdam de gualea Janue quod gualee 
erant de guardia Janue et tunc patronus gualee 
januensis fecit ad se venire patronum et scrip-
torem et cartularia dicte tarice, et etiam dictum 
Johannen Gualioti, Paschalem Tortella et Sy-
monem Raymbaudum, scribam dicti Johannis; 
qui Simon intravit ad sentenam gualee januen
sis et simulato et falso modo dixit: Domini, non 
torquatis mel et tunc januenses inceperunt 
dicere dicto Simoni, cujus erat avere dicte ta 
rice? dictus Simon, falso modo respondendo, 
dixit quod de Pistorencibus, et, iterato interro
gans dictus Symon per dictos januenses, res-

pondit: A, Domini per Deum, non torquatis 
mei Quod de Pizanis est. Quibus peractis, pre-
dictis, instiguatione diabolica involuti, piratico 
modo violenter dictam taricam et etiam invaden
do acceperunt in ea res que inferius continentur. 
Quarum curia predicta, tam contra dictum Jo
hannem et superius nominatos et expressos 
quam etiam contra omnes alios qui de predic-
tis et aliis quibuscunque possent culpabiles re¬ 
perini, processit ad inquisitionem faciendam. 
Res, vero, quas acceperunt predicti de dieta 
tarica, sunt hec scilicet LXXXXII turonenses 
grossos argenti qui erant Castillonis de Villa-
nova, castri de Caliere; item, abstulerunt. Tili 
Lapo et omnibus familiaribus Andreoti Call-
delle, civis Pize, pannos et res eorum, et ipsos 
fecerunt, redimi X florenos auri, item, cuidam 
mercatori naviganti super dieta tarica abstu
lerunt I platani argenti; item prò redemptione 
dicte tarice quam fecerunt redimi, extorserunt et 
habuerunt XXX florenos auri; super quibus 
titulis ipsarum inquisitionum dictus Johannes 
dictum suura deposuerit, et indetestes supe
rius nominati per dictum Rostagmun Auriolum 
recepti fuerint; adversus quarum inquisicionum 
titulos dictus Johannes deffentiones suas fecerit, 
allegationes que contra ipsas inquisitiones seu 
titulos ipsarum in scriptis tradidit domino ju-
dici memorato, ut hec omnia et singula in 
cartulario ipsarum inquisitionum plenius con
tinentur. T a n d e m , ego Flacius Belhome, 
judex predictus, visis omnibus et singulis in-
quisitionibus supradictis factis per dictam 
curiam contra dictum Johannem et depositioni. 
bus tam dicti Johannis accussati quam testium 
in dictis inquisitionibus contentorum et super 
eis receptorum necnon et deffentionibus factis 
per dictum Johannem Galioti seu dictis tes
tium adversus ipsas inquisitiones per ipsum 
J o h a n n e m productorum ad deffencionem 
ejusdem et allegacionibus prò suis deffencio-
nibus traditis super eis hac die presente et hora 
et in hoc quarto ac ultimo publico mei regi-
minis parlamento, sedens prò tribunali more 
majorum in curia supradicta, per hanc meam 
sententiam quam nunc in hiis scriptis profero, 
ab omnibus predictis inquisitionibus et denun-
ciationibus factis contra dictum Johannem Ga
lioti, ut supra, ipsum Johannem licet absentem 
libero, aquitio et absolvo et ipsum pronuncio 
absolutum, tum propter deffentiones quas fecit 
cum quare non probatur aliquid contra ipsum 
propter quod per curiam regiam debeat con-

dempnari, salvo tarnen et reservato diete curie 
regie omni jure suo super tercio ac ultimo dir,-
tarum inquisitionum et denunciationum titillo 
in aliquo tempore quacunque modo reperiretir 
de contentis vel in aliquo contentorum in dicto 
tercio titillo ipsum Johannem Galiota culpabi-
lem fore seti etiam alios consortes suos. De 
quibus omnibus et singulis supradictis Aubertus 
de Berrà, tanquam conjuncta persona dicti 
Johannis Galioti, fratres sui, nunc absentis et 
Petrus Bartholomei procurator et procurato
rio nomine, ut asserit, dicti Johannis, petie-
runt, nomine quo supra, sibi fieri publicum 
instrumentum per me notarium infrascriptum. 
Lata fuit predicta sententia absolutoria in dieta 
curia regia civitatis superioris Massilie, in dicto 
quarto ac ultimo publico parlamento, per die 
tum dominum judicem pro tribunali sedentem, 
anno incarnati Domini M.° CC 0 XC.° VIII°, 
die XXVIII. 0 novembris circa primam, XII. ' 
indictione, presentibus domino Stephano Alia-
sii jurisperito; Petro Jaucerandi, Johanne Au-
therii, Bertrando Angolerii, notariis, Guillelmo 
Agmono, Michaele Repelini, Raymundo de 
Sancto Felicio, domicello, et pluribus aliis testi 
bus ad hec vocatis et rogatis et me Paschali de 
Mayranegis, notario publico Massilie comita-
tuumque Provincie et Forcalquerii ac scriba 
ipsius civitatis superioris Massilie, qui mandato 
dicti domini judicis t t prece et requisitione 
Auberti de Berrà, fratris dicti Johannis, et Petri 
Bartholomei, procuratorum, ut supra, ipsius 
Johannis predictorum, hanc cartam scripsi (etc). 
Sumptum est instrumentum.